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MISIJA 
Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos misija – įgyvendinti tiekiamo rinkai maisto 

saugos ir kokybės, gyvūnų sveikatingumo ir gerovės srities valstybės politiką, saugoti ir ginti 
pažeistas maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo srities vartotojų teises. 
 
VEIKLOS KO	TEKSTAS 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – Tarnyba) yra vykdomosios valdžios 
institucija, atliekanti įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestą maisto, maisto papildų, geriamojo 
vandens, pašarų, veterinarinių preparatų ir biocidų, gyvūnų sveikatingumo ir gerovės valstybinę 
kontrolę, asmenų skundų dėl maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo, gyvūnų gerovės ir 
sveikatingumo apsaugos kontrolę ir įgyvendinanti valstybės politiką šiose srityse.  

Tarnybos strateginis tikslas ir veiklos programos nustatomos atsižvelgiant į Europos 
Sąjungos (toliau – ES) politikos 2008–2013 metų strategines kryptis, Valstybės ilgalaikės raidos 
strategiją ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetus. Tarnyba prisideda įgyvendindama 
Europos Komisijos Komunikato „2020 m. Europa; Pažangaus, tvaraus ir integracinio augimo 
strategija“ nuostatas ir ES 2009–2014 m. ateities iššūkių strategiją, numatančią efektyvią maisto 
pramonės, naujų technologijų, ekonomikos, socialinių ir politinių veiksnių tarpusavio sąveikų 
analizę, taip stiprinant maisto grandinės nuo lauko iki stalo konkurencingumą ir išlaikant aukštus 
maisto saugos standartus. Taip pat įgyvendina ES 2007–2013 m. gyvūnų sveikatos strategiją, 
pagrįstą principu „Prevencija geriau nei gydymas“. Ši strategija paremta prioritetinių veiksmų 
nustatymu, įgyvendinant moksliškai pagrįstas rizikos valdymo priemones gyvūnų užkrečiamųjų 
ligų stebėsenai, prevencijai, kontrolei ir likvidavimui, tuo skatinant prekybą ir eksportą.  

Vienas iš pagrindinių veiksnių, turinčių įtakos Tarnybos veiklai – Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės ir Žemės ūkio ministerijos strateginių prioritetų maisto saugos, gyvūnų sveikatingumo 
ir gerovės srityse nustatymas. Minėtų prioritetų pakeitimas gali tiesiogiai paveikti Tarnybos 
strateginių tikslų ir programų vykdymą. 

Didėjantys reikalavimai užtikrinti, kad priežiūros funkcijos valstybėje būtų atliekamos 
efektyviai, koordinuotai, mažiausiomis sąnaudomis ir kuo mažiau trikdant kontroliuojamų subjektų 
veiklą, turi įtakos Tarnybos veiklai. 2011 metais numatoma tęsti Tarnybos veiklos organizavimo 
pokyčius, didžiausią dėmesį skiriant ne vien kontrolei, bet ir verslo skatinimui, orientuojantis į 
konsultavimą ir galimų pavojų maisto tiekimo grandinėje prevenciją. Numatoma padidinti ūkio 
subjektų patikrinimų, vykdomų bendrai su kitomis kontroliuojančiomis institucijomis, skaičių. Taip 
pat bus peržiūrėtas ir sumažintas teisės aktų, reglamentuojančių ūkio subjektų veiklą, skaičius; 
parengta daugiau viešų konsultacijų ir praktinių reikalavimų taikymo vadovų smulkiam ir 
vidutiniam verslui. 

Šalyje vykdoma valstybės valdymo reforma, sprendimas reorganizuoti Vyriausybės 
įstaigas, keičiant jų valdymo mechanizmus ir nustatant atskaitomybę tam tikrą sritį kuruojančiam 
ministrui, ir Tarnybos vidaus valdymo sistemos reorganizacija gali tiesiogiai paveikti Tarnybos 
užsibrėžtų tikslų siekimą, priemonių įgyvendinimą. Šios aplinkybės sąlygoja poreikį Tarnyboje 
išlaikyti ir tobulinti efektyvų kokybės valdymo modelį, modernizuoti vadybos metodus, vykdyti 
rizikos analize pagrįstą valstybinės kontrolės planavimą, sudarant galimybes racionaliau perskirstyti 



turimus finansinius išteklius, didžiausią dėmesį skiriant rizikingiausios grupės ūkio subjektų ar 
produktų kontrolei. 

Tarnybos veiklos rezultatams didelę įtaką daro ir ekonominė šalies būklė. Modernus ir 
konkurencingas verslas garantuoja gaminamų maisto produktų saugą ir kokybę. Tačiau, dėl 
pastarųjų metų šalies ekonominio nuosmukio, sumažėjo šalies maisto sektoriaus 
konkurencingumas, padidėjo šešėlinės ekonomikos augimas, padažnėjo maisto klastojimo, 
nelegalios prekybos maisto produktais atvejų. Siekiant efektyviai kovoti su šiais, neigiamai 
ekonomiką veikiančiais procesais, Tarnyba sustiprino ir toliau stiprins rizikingiausiomis laikomų 
ūkio subjektų grupių (pvz., turgaviečių) kontrolę, glaudžiai bendradarbiaudama su kitomis už rinkos 
kontrolę atsakingomis institucijomis. 

Lietuva – ES pasienio valstybė, kurios ekonomikai labai svarbus importuojamų ar tranzitu 
vežamų prekių ir produktų srautų augimas ir efektyvi kontrolė. Sudėtinga makroekonominė 
situacija lėmė, kad Tarnybos kontroliuojamų prekių, vežamų per Lietuvą tranzitu, 2009 metais 
sumažėjo net 18  %. Mažėjo gyvūninių prekių ir pašarų importo srautai. Tačiau net 2 kartus išaugo 
negyvūninio maisto produktų importas. Reaguojant į rinkos pokyčius ir įvertinus riziką, Tarnyba 
supaprastino negyvūninio maisto produktų kontrolės procedūras ir asmeniniam vartojimui 
importuojamo gyvūninio maisto ir nekomerciniais  tikslais vežamų gyvūnų augintinių kontrolės 
taisykles. Šie veiksmai 2010 metais leido greičiau ir efektyviau atlikti iki 90 % negyvūninio maisto, 
neįtraukto į „jautrių“ produktų sąrašą, siuntų importo procedūrų, o verslui racionaliau planuoti laiko 
sąnaudas, sumažino administracinius suvaržymus. Ateinančiais metais bus toliau tęsiamas pasienio 
veterinarinės kontrolės procedūrų modernizavimas, siekiant didinti jų efektyvumą bei mažinti 
administracinę naštą verslui. 

Ekonominė šalies padėtis, proporcingas ir tikslingas finansavimo paskirstymas iš valstybės 
biudžeto turi įtakos Tarnybos vykdomos valstybinės maisto ir veterinarinės kontrolės efektyvumui, 
todėl labai svarbu modernizuoti Tarnybos valstybinės kontrolės modelį ir stiprinti vidaus audito 
funkcijas. Taip pat būtina dalyvauti prioritetinių ES institucijų darbo grupių darbe, nuolat 
bendradarbiauti su kitų ES šalių kompetentingomis institucijomis.  

Keičiantis šalies gyventojų gyvenimo būdui ir pajamų lygiui, kinta ir mitybos įpročiai – vis 
daugiau suvartojama pigesnio, bet mažiau vertingo, perdirbto maisto. Įvertinant šias problemas, taip 
pat orientuojantis į augančius Lietuvos vartotojų poreikius gauti ne tik saugų, bet ir pilnavertį, 
kokybišką, ekologišką maistą, Tarnyba skirs ypatingą dėmesį ne tik maisto saugos, bet ir kokybės 
bei ženklinimo reikalavimų kontrolei. Ateinančiais 2011 metais Tarnyba teiks daugiau informacijos 
visuomenei apie maisto ir mitybos aktualijas, atsižvelgdama į ES politiką „Nuo saugaus maisto 
sveikos mitybos link“. Bus siekiama padėti visuomenei suprasti ką valgome, ką perkame, kokį 
maistą gaminame, aptariamas maisto pramonės ir Tarnybos vaidmuo formuojant visuomenės 
požiūrį į maistą.  

Spartėjantys globalizacijos procesai lemia vis sunkiau kontroliuojamą gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų plitimą pasaulyje. Lietuvoje ar kaimyninėse šalyse atsiradus ypač greitai 
plintančioms užkrečiamosioms gyvūnų ligoms (paukščių gripo, kiaulių gripo, mėlynojo liežuvio, 
vezikulinės kiaulių ligos, klasikinio kiaulių maro ir kt.), Tarnyba privalo operatyviai ir veiksmingai 
taikyti neatidėliotinas apsaugos priemones, kurios gali turėti neigiamų pasekmių Lietuvos gyvulių 
augintojams, eksportuotojams. Siekdama sumažinti tokią riziką, Tarnyba numačius ypatingų 
situacijų valdymo planus ir, reikalui esant, kvalifikuotai informuoti visuomenę.  

2011 metai yra paskelbti Pasauliniais veterinarijos metais, todėl sieksime šiuos metus skirti 
veterinarijos gydytojo profesijai populiarinti. Informuosime visuomenę apie Tarnybos indėlį 
užtikrinant šalies veterinarinį saugumą ir ūkinių gyvūnų gerovę.  

Sparčiai augant genetiškai modifikuotų organizmų (GMO) naudojimui maisto pramonėje, 
vystantis moderniosioms maisto, pašarų gamybos ir gyvūnų auginimo technologijoms, pavyzdžiui 
nanotechnologijoms, Tarnybos specialistai turi turėti daug patirties ir būti ypatingai aukštos 
kvalifikacijos. Pasinaudojant ES struktūrinių fondų ir ES kofinansavimo lėšomis planuojama 
organizuoti specializuotus mokymus maisto ir veterinarinės kontrolės klausimais. Taip pat 



numatoma dalyvauti tarptautiniuose projektuose, vertinant naujųjų technologijų galimą poveikį 
žmonių sveikatai. 

Modernus informacijos valdymas yra vienas iš prioritetų, gerinant ūkio subjektų priežiūrą 
valstybėje. Augant informacijos srautams ir informacijos poreikiui, diegsime naujas ir 
modernizuosime jau turimas informacines sistemas, taip užtikrindami efektyvų vietinių išteklių 
panaudojimą. Elektroninės valdžios priemonių įgyvendinimas, informacinių sistemų, registrų, 
duomenų bazių kūrimas ir tobulinimas išlieka vienu iš Tarnybos veiklos prioritetų, užtikrinančių 
operatyvų keitimąsi duomenimis, jų analizę, rizikos vertinimo galimybę. Pasinaudojant didele 
Tarnybos specialistų darbo patirtimi ir kompetencija, šiuolaikinėmis informacinių technologijų 
teikiamomis galimybėmis, sieksime stiprinti Tarnybos įvaizdį visuomenėje, skatinti partneryste ir 
pasitikėjimu pagrįstus santykius su verslo atstovais ir ūkininkais. 

Centralizuota ir kontrolės „nuo lauko iki stalo“ principu pagrįsta Tarnybos struktūra ir 
valdymo sistema atitinka ES reikalavimus, Tarptautinio Epizootijų Biuro rekomendacijas ir yra 
akredituota pagal Tarptautinio kokybės vadybos standarto ISO/EN 17020:2004 reikalavimus. 
Tarnybai vadovauja direktorius–Lietuvos Respublikos vyriausiasis valstybinis veterinarijos 
inspektorius, kurį Vyriausybės įstatymo nustatyta tvarka 4 metų kadencijai priima į pareigas ir 
atleidžia iš jų Vyriausybė, žemės ūkio ministro teikimu. Dabartinę Tarnybos struktūrą sudaro: 
administracija (direktorius ir 3 direktoriaus pavaduotojai) ir 10 skyrių. Tarnybai pavaldžios 49 
apskričių, miestų ir rajonų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – teritorinės tarnybos), 
Maisto ir veterinarijos vidaus audito tarnyba ir Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo 
institutas. Tačiau, įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 8 d. nutarimą 
Nr. 1743 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracijos struktūros patvirtinimo“, 
iki 2011 metų liepos 1 d. Tarnyboje numatoma įgyvendinti administracijos struktūros 
reorganizaciją. Po minėtos reorganizacijos Tarnybos struktūrą sudarys: vadovybė (direktorius ir 4 
direktoriaus pavaduotojai), 11 skyrių ir Maisto ir veterinarinės kontrolės poskyris; 13 pasienio 
veterinarijos postų (skyrių) ir 51 administracijos padalinys (teritorinė tarnyba).  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gegužės 6 d. nutarimu Nr. 394 „Dėl didžiausio 
leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 
užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ 
Tarnybai ir jai pavaldžioms įstaigoms nustatytas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, (toliau – darbuotojai) skaičius – 1695. 2011 m. 
numatomos vykdyti Tarnybos administracijos struktūros reorganizacijos metu numatoma sumažinti 
Tarnybos darbuotojų skaičių 50 pareigybių.  

Šiuo metu centrinėje Tarnyboje dirba 103 darbuotojai, iš jų 28 vadovaujantys darbuotojai 
(įstaigos vadovas, jo pavaduotojai, skyrių vedėjai ir jų pavaduotojai, poskyrių vedėjai). Pagal 
veiklos pobūdį visi Tarnybos darbuotojai skirstomi į bendrųjų veiklos sričių specialistus (51 
darbuotojas) ir  specialiųjų veiklos sričių specialistus (52 darbuotojai).  

Tarnybai pavaldžiose įstaigose šiuo metu dirba 1592 darbuotojai, iš jų 271 vadovaujantis 
darbuotojas (įstaigos vadovai, jų pavaduotojai, skyrių vedėjai ir jų pavaduotojai, poskyrių vedėjai). 
Pagal veiklos pobūdį Tarnybai pavaldžiose įstaigose dirbantys darbuotojai skirstomi į bendrųjų 
veiklos sričių specialistus (290 darbuotojų) ir specialiųjų veiklos sričių specialistus (1302 
darbuotojai). 

Įgyvendinus Tarnybos vidaus valdymo struktūros reorganizaciją, numatoma, kad vietoj 
šiuo metu Tarnybai pavaldžių 51 valstybės biudžetinės įstaigos, liks 1 Tarnybai pavaldi biudžetinė 
įstaiga – Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas. 

 
 
 
 
 
 
 



VALSTYBI	ĖS MAISTO IR VETERI	ARIJOS TAR	YBOS VEIKLOS STRATEGIJA 
 

 
 

2011 METŲ PROGRAMŲ ASIG	AVIMAI

6000; 8%

67751; 92%

1 Programa "Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė"

2 Programa "Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos sistemos administravimas ir
tobulinimas"  

 
 
 
 

STRATEGI	IS TIKSLAS –  
Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, susijusią su maisto sauga 

ir kokybe, užtikrinti augalų ir gyvūnų sveikatingumą ir gerovę. 

1 PROGRAMA 
„Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ 

 

Asignavimai, iš viso: 67 751 tūkst. lt. 
Iš jų DU: 31 800 tūkst. lt. 

2 PROGRAMA 
„Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
sistemos administravimas ir tobulinimas“ 

 

Asignavimai, iš viso: 6 000 tūkst. lt. 
Iš jų DU: 3 150 tūkst. lt. 



1 lentelė. (2011–2013)-ųjų metų asignavimai ir valdymo išlaidos 
 

(tūkst. litų) 
Eil. 
Nr. 

Programos 
pavadinimas 

 

2011-ųjų metų asignavimai Numatomi 2012-ųjų metų asignavimai Numatomi 2013-ųjų metų asignavimai 
 Iš jų  Iš jų  Iš jų 

Iš viso 

išlaidoms 
Turtui 
įsigyti 

 
Iš viso 

išlaidoms 
Turtui 
įsigyti 

 
Iš viso 

išlaidoms 
Turtui 
įsigyti 

 
Iš viso 

Iš jų 
darbo 
užmo- 
kesčiui 

Iš viso 

Iš jų 
darbo 
užmo- 
kesčiui 

Iš viso 

Iš jų 
darbo 
užmo- 
kesčiui 

1. Valstybinė 
maisto ir 
veterinarijos 
kontrolė 

67751 63951 31800 3800 75300 69300 33000 6000 75300 69300 33000 6000 

 iš jų valdymo 
išlaidos 

6000 6000 3150 - 6500 6500 3500 - 6500 6500 3500 - 

Iš viso asignavimų 
programoms 

73751 69951 34950 3800 81800 75800 36500 6000 81800 75800 36500 6000 

iš jų valdymo 
išlaidos 

6000 6000 3150 - 6500 6500 3500 - 6500 6500 3500 - 

Valdymo išlaidų 
dalis, procentais 

8,13 8,57 9 - 7,95 8,57 9,59 - 7,95 8,57 9,59  

 
 



STRATEGI	IAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 
 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba dalyvauja įgyvendindama Žemės ūkio ministro IV 

valdymo srities „Veterinarija ir fitosanitarija“ strateginį veiklos planą. 
STRATEGI	IS TIKSLAS (kodas 04) – Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų 

apsaugą, susijusią su maisto sauga ir kokybe, užtikrinti augalų ir gyvūnų sveikatingumą ir 
gerovę.  

Įgyvendinant strateginį tikslą siekiama ilgalaikių rezultatų ir naudos visuomenei – efektyviai 
ginamų vartotojų teisių maisto bei gyvūnų gerovės srityse, palankių sąlygų šalies maisto rinkos, o 
ypač smulkaus ir vidutinio verslo, vystymuisi. Nacionaliniame maisto ir veterinarijos rizikos 
vertinimo institute atliekami maisto ir pašarų saugos rizikos vertinimai, gyvūnų ligų epidemiologinė 
analizė, gyvūnų ligų patekimo į šalį rizikos vertinimas, teikiamos rekomendacijos, kaip mažinti 
rizikos veiksnių poveikį maisto saugai, gyvūnų sveikatai ir gerovei bei aplinkai, padės siekti 
Tarnybos misijos ir strateginio tikslo įgyvendinimo. Strateginio tikslo įgyvendinimas vertinamas 
dviem efekto vertinimo kriterijais. 
Vertinimo 
kriterijaus 
kodas 

 
Efekto vertinimo kriterijai 

2010-
ųjų 
metų  

2011-
ųjų 
metų  

2012-
ųjų 
metų  

2013-
ųjų 
metų  

 
E-04-02 

1. Maisto sauga ir kokybė, išreikšta 
procentais patikrinimų, kurių metu 
nenustatyta maisto saugos ir kokybės 
pažeidimų, bendrame patikrinimų skaičiuje 

 
89 
 

 
89 
 
 

 
90 
 
 

 
90 
 
 

 
E-04-03 

2. Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo 
mažėjimas, išreikštas tyrimų, kurių metu 
nustatytos gyvūnų užkrečiamosios ligos, ir 
bendro atliktų tyrimų santykiu, procentais 

 
5,1 

 
5 

 
4,9 

 
4,8 

 
Pirmasis efekto kriterijus „Maisto sauga ir kokybė, išreikšta procentais patikrinimų, kurių 

metu nenustatyta maisto saugos ir kokybės pažeidimų, bendrame patikrinimų skaičiuje“. Tarnyba, 
vykdydama kontrolę visuose maisto tvarkymo etapuose, sieks užtikrinti tinkamą teisės aktų 
reikalavimų laikymąsi. Teiks ūkio subjektams oficialias ir viešas konsultacijas dėl minėtų teisės 
aktų reikalavimų taikymo, vykdys kitas prevencijos priemones. Tikimasi, kad dėl efektyvios 
Tarnybos veiklos 2011 m. maisto sauga ir kokybė šalyje pagerės ir vykdant valstybinę kontrolę 
maisto tvarkymo subjektuose 89 proc. patikrinimų metu maisto saugos ir kokybės pažeidimų nebus 
nustatoma.   

Valstybinė maisto kontrolė vykdoma pagal kasmetines gyvūninio ir negyvūninio maisto 
produktų taršos stebėsenos programas, pagrįstas rizikos analizės principais. 2011 metais bus 
sustiprinta maisto produktų atitikties kokybės reikalavimams kontrolė, ypatingas dėmesys skiriamas 
kovai su maisto klastotėmis, įskaitant klaidinamą ženklinimą, ir nelegalia prekyba.  

 

Maisto saugos ir kokybės lygio augimas, %

87%

89%

89%

90% 90%

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

 



Atsižvelgiant į ES 2007–2013 metų gyvūnų sveikatos strategiją „Prevencija geriau nei 
gydymas“, Tarnyba vykdo gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės programas. Ypatingas 
dėmesys skiriamas bendrų gyvūnams ir žmonėms ligų kontrolei. Atsižvelgiant į tai numatytas 
antrasis efekto kriterijus „Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo mažėjimas, išreikštas tyrimų, kurių 
metu nustatytos gyvūnų užkrečiamosios ligos, ir bendro atliktų tyrimų santykiu, procentais“. 
Vykdydama rizikos analize pagrįstą gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėseną, prevenciją, kontrolę ir 
likvidavimą, Tarnyba sieks, kad 2011 m. 30 proc. visų šalyje registruotų ūkinių gyvūnų bandų, būtų 
oficialiai patvirtintas laisvų nuo gyvūnų užkrečiamųjų ligų bandų statusas. 

 

Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo mažėjimas, %

5,2%

5,1%

5%

4,9%

4,8%

4,5
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4,9

5,1
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5,9
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Strateginiam tikslui pasiekti numatoma vykdyti dvi tęstines veiklos programas – Valstybinės 
maisto ir veterinarinės kontrolės programą ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos sistemos 
administravimo ir  tobulinimo programą. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VALSTYBI	Ė MAISTO IR VETERI	ARI	Ė KO	TROLĖ (04.02) 

  Bendroji informacija apie programą. 
Programa prisideda įgyvendinant Vyriausybės 2011 metų veiklos prioritetą „Modernios 

ekonomikos kūrimas“. 

Programa yra tęstinė. 

Programos vertinimas, taikant kiekybinius ir kokybinius vertinimo metodus ir atliekamų 
funkcijų analizę, neatliktas. 

Programos vykdytojai: Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, apskričių miestų ir 
rajonų Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos 
vertinimo institutas, Maisto ir veterinarijos vidaus audito tarnyba. 

Etatų (pareigybių) skaičius programai vykdyti - 1592 etatai (neįskaitant centinės 
Tarnybos). 

Programos koordinatorius – dr. Jonas Milius, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
direktorius, tel.: (8~5) 240 4361 

Kita svarbi informacija. 
Programa apima visus maisto ir veterinarinės kontrolės etapus „nuo lauko iki stalo“, 

remiantis galimų pavojų ir rizikos vertinimu ir valdymu. Ji skirta Lietuvoje pagaminto, įvežto, 
importuoto ir tiekiamo Lietuvos rinkoje maisto, pašarų, gyvūnų, gyvūninių produktų ir veterinarinių 
vaistų, veterinarinės paskirties biocidų valstybinei kontrolei finansuoti. O taip pat, užtikrinti gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų nustatymą. Vykdyti veterinarinių vaistų, veterinarinės paskirties biocidų 
saugumo, efektyvumo ir kokybės tyrimus bei maisto ir pašarų saugumo ir kokybės tyrimus 
akredituotais laboratoriniais tyrimų metodais. 

Šia programa siekiama, vykdant efektyvias kontrolės ir prevencijos priemones, apsaugoti 
Lietuvos Respublikos teritoriją nuo užkrečiamųjų gyvūnų ligų paplitimo, o ligai atsiradus, 
operatyviai  likviduoti gyvūnų užkrečiamųjų ligų protrūkius. Taip pat kontroliuoti gyvūnų gerovės 
reikalavimų įgyvendinimą laikymo vietose, skerdyklose ir pervežimo metu. Ši programa skirta 
prioritetiniam Tarnybos tikslui įgyvendinti, t. y. siekti oficialiai laisvos šalies nuo gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų statuso, tuo skatinant laisvą prekybą ir eksportą, keliant šalies gyvulių augintojų 
konkurencingumą.  

Dalis programoje numatytų gyvūnų užkrečiamųjų ligų kontrolės išlaidų bus ko-finansuotos 
Europos Komisijos. 2011 m. patvirtintas bendrasis finansavimas pasiutligės ir enzootinės galvijų 
leukozės likvidavimui, užkrečiamųjų spongiforminių encefalopatijų, veislinių ir dedeklių vištų 
zoonozių ir mėlynojo liežuvio stebėsenai. 

Vykdant programą ginami vartotojų interesai maisto ir su maistu susijusių paslaugų 
teikimo srityje, siekiant užtikrinti, kad šalyje gaminamas ir parduodamas maistas būtų saugus ir 
kokybiškas, tiekiamos viešojo maitinimo paslaugos būtų saugios, nesukeltų žmonių susirgimų. 
Todėl pagal šią programą vykdoma maisto tvarkymo subjektų kontrolė, augalinės ir gyvūninės 
kilmės maisto produktų cheminės, mikrobiologinės ir radiologinės taršos stebėsena.  

Laboratoriniai tyrimai atliekami Nacionaliniame maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo 
institute (toliau – Institutas). Be to siekiant, kad valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė būtų 
atliekama tikslingai ir valstybės lėšos patikrinimams atlikti būtų panaudojamos efektyviai, Institute 
atliekami moksliniai rizikos vertinimai maisto ir veterinarijos srityse. Visi sprendimai, susiję su 
maisto ar pašarų tiekimo į rinką ribojimu, su gyvūnų judėjimu ir eksportu, priimami vadovaujantis 
moksliškai pagrįstomis rizikos vertinimo išvadomis. Įgyvendinant šią programą bus finansuojama 
Instituto nacionalinės referentinės laboratorijos veikla, tobulinama ir modernizuojama laboratorijų 
techninė bazė, tyrimų metodikos bei keliama darbuotojų kvalifikacija. 

Programa taip pat skirta Tarnybos kontroliuojamų prekių importo ir tranzito kontrolei 
pasienio veterinarijos postuose finansuoti. 



2 lentelė. (2011–2013)-ųjų metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 

                                   (tūkst. litų) 

Tikslo, 
uždavinio, 
priemonės 
kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės 
pavadinimas 

2011-ųjų metų asignavimai 
	umatomi 2012-ųjų metų 

asignavimai 
	umatomi 2013-ųjų metų 

asignavimai 
Tarpinstitucinio 
veiklos plano 
kodas, 

Vyriausybės 
prioriteto kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų  iš jų 

išlaidoms 

turtui 
įsigy-
ti 

išlaidoms 

turtui 
įsigy-
ti 

iš viso 

išlaidoms 

turtui 
įsigy-ti iš viso 

iš jų    
darbo 
užmo-
kesčiui 

iš viso 

iš jų   
darbo 
užmo-
kesčiui 

iš viso 

iš jų   
darbo 
užmo-
kesčiui 

4.2.1 

Tikslas: Užtikrinti gyvūnų 
gerovės ir sveikatos lygio augimą,  
pašarų, veterinarinių vaistų ir 
biocidų, šalutinių gyvūninių 
produktų naudojimo saugą ir 
kokybę. 

25800 23000 14800 2800 30000 25000 15400 5000 30000 25000 15400 5000   

4.2.1.1 

Uždavinys: Teikiant metodinę 
pagalbą ir vykdant rizikos analize 
pagrįstą valstybinę veterinarinę 
kontrolę,  užtikrinti, kad gyvūnų 
gerovė ir sveikata, pašarai, 
veterinariniai vaistai ir biocidai, 
šalutinių gyvūninių produktų 
tvarkymas atitiktų nustatytus 
saugos,  kokybės ir kitus 
privalomuosius teisės aktų 
reikalavimus. 

25800 23000 14800 2800 30000 25000 15400 5000 30000 25000 15400 5000   

4.2.1.1.1 

Priemonė: Vykdyti efektyvią 
veterinarinę kontrolę visuose 
gyvūnų sveikatingumo ir gerovės 
srityse, pašarų, veterinarinių 
vaistų, biocidų ir veterinarinių 
priemonių, šalutinių gyvūninių 
produktų tvarkymo etapuose. 

23000 23000 14800 0 25000 25000 15400 0 25000 25000 15400 0   



4.2.1.1.2 

Priemonė: Modernizuoti 
valstybinės veterinarinės 
kontrolės vykdymą, įsigyjant 
ilgalaikį turtą, dalyvaujant 
investicinėse programose. 

2800 0 0 2800 5000 0 0 5000 5000 0 0 5000 1170, 1510 

4.2.2 

Tikslas: Užtikrinti vartotojų 
interesų, susijusių su maisto sauga 
ir kokybe visais maisto tvarkymo 
etapais, įskaitant kovą su maisto 
klastotėmis, nelegalia prekyba, 
apsaugą. 

21651 21651 13800 0 24400 24400 14300 0 24400 24400 14300 0   

4.2.2.1 

Uždavinys: Teikiant metodinę 
pagalbą ir vykdant efektyvią 
valstybinę maisto kontrolę,  
užtikrinti, kad tiekiamas rinkai ir 
eksportuojamas maistas atitiktų 
teisės aktų nustatytus saugos, 
kokybės, ženklinimo ir kitus 
privalomuosius reikalavimus, 
nustatyti maisto klastojimo ir 
nelegalios prekybos atvejus. 

21651 21651 13800 0 24400 24400 14300 0 24400 24400 14300 0   

4.2.2.1.1 

Priemonė: Vykdyti rizikos 
analizės principais pagrįstą 
efektyvią ūkio subjektų veiklos 
priežiūrą, stebėseną ir kontrolę 
visais gyvūninio, negyvūninio 
maisto, geriamojo vandens, 
maisto priedų ir papildų tvarkymo 
etapais. 

21651 21651 13800 0 24400 24400 14300 0 24400 24400 14300 0   

4.2.3 

Tikslas: Užtikrinti, kad 
importuojamos į Lietuvos 
Respubliką tuo pačiu ir į Europos 
Bendriją, taip pat tranzitu 
gabenamos ir eksportuojamos 
Tarnybos kontroliuojamos prekės 
atitiktų teisės aktų reikalavimus ir 
nesukeltų pavojaus žmonių ir 
gyvūnų sveikatai. 

5000 5000 3200 0 5600 5600 3300 0 5600 5600 3300 0   



4.2.3.1 

Uždavinys: Teikiant metodinę 
pagalbą ir vykdant efektyvią 
pasienio veterinarinę kontrolę, 
apsaugoti Lietuvos Respublikos ir 
Europos Bendrijos teritoriją  nuo 
nesaugaus maisto, pašarų, gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų ir užtikrinti 
transportuojamų gyvūnų gerovės 
kontrolę. 

5000 5000 3200 0 5600 5600 3300 0 5600 5600 3300 0   

4.2.3.1.1 

Priemonė: Atlikti importuojamų, 
tranzitu vežamų, Tarnybos 
kontroliuojamų prekių 
dokumentų, atitikties, prireikus ir 
fizinį, įskaitant mėginių ėmimą,  
tikrinimus. Tikrinti kiekvieno 
įvežamo gyvūno sveikatos būklę 
ir gerovę. 

5000 5000 3200 0 5600 5600 3300 0 5600 5600 3300 0   

4.2.4 

Tikslas: Užtikrinti gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų, veterinarinių 
vaistų ir biocidų saugumo, 
efektyvumo ir kokybės, bei 
maisto ir pašarų saugumo ir 
kokybės nustatymą. 

3300 2300 0 1000 3300 2300 0 1000 3300 2300 0 1000   

4.2.4.1 

Uždavinys: Užtikrinti tinkamą 
laboratorinį mėginių ištyrimą bei 
teisės aktų nustatyta tvarka 
įvertinti laboratorinių tyrimų 
rezultatus. Vykdyti rizikos 
vertinimą ir platinti informaciją 
apie pavojus maisto ir 
veterinarijos srityse.  

3300 2300 0 1000 3300 2300 0 1000 3300 2300 0 1000   

4.2.4.1.1 

Priemonė: Atlikti mėginių 
organoleptinius, radiologinius, 
bakteriologinius, cheminius, 
serologinius ir virusologinius, 
patologinius anatominius, 
histopatologinius, 
parazitologinius, virusologinius,  
molekulinius tyrimus, maisto, 
geriamojo vandens, pašarų, 
veterinarinių vaistų ir biocidų 

3300 2300 0 1000 3300 2300 0 1000 3300 2300 0 1000   



saugos ir kokybės įvertinimui., 
gyvūnų užkrečiamųjų ligų 
nustatymui. 

4.2.5 

Tikslas: Užtikrinti efektyvią 
gyvūnų užkrečiamųjų ligų 
stebėseną ir kontrolę, naudojant 
ES teikiamą finansinę paramą. 

12000 12000 0 0 12000 12000 0 0 12000 12000 0 0   

4.2.5.1 

Uždavinys: Vykdyti  gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų, finansuojamų 
ES lėšomis, stebėsenos ir 
kontrolės programas Lietuvos 
Respublikoje. 

12000 12000 0 0 12000 12000 0 0 12000 12000 0 0   

4.2.5.1.1 

Priemionė: Parengti gyvūnų 
užkrečiamų ligų, bendrai 
finansuojamų ES lėšomis, 
stebėsenos, kontrolės ir 
likvidavimo planą, imti mėginius 
ir atlikti laboratorinius tyrimus 
užkrečiamosioms gyvūnų ligoms 
nustatyti, vykdyti vakcinaciją nuo 
pasiutligės ir kitas su likvidavimui 
numatytas priemones, užtikrinant 
ES skiriamos paramos 
panaudojimą. 

12000 12000 0 0 12000 12000 0 0 12000 12000 0 0   

  Iš viso asignavimų programai 67751 63951 31800 3800 75300 69300 33000 6000 75300 69300 33000 6000   

  
Iš jų pagal finansavimo 
šaltinius: 

                          

  
1. Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžetas 

52451 49651 31800 2800 60000 55000 33000 5000 60000 55000 33000 5000   

  
iš jo:                                                               
1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

                          

  
1.2. ES ir kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšos 

12000 12000 0 0 12000 12000 0 0 12000 12000 0 0   

  
1.3. specialiųjų programų lėšos 
ir pajamų įmokos 

3300 2300 0 1000 3300 2300 0 1000 3300 2300 0 1000   

  2. Kiti šaltiniai                           

 
 
 



3 lentelė. Rezultato ir produkto vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 
 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 2010-ųjų 
metų 

2011-ųjų 
metų 

2012-ųjų 
metų 

2013-ųjų 
metų 

                                 1-ajam programos tikslui:  
R-04.02-01-01 Ūkinių gyvūnų bandų, oficialiai laisvų nuo gyvūnų užkrečiamųjų ligų, dalis 

(proc.) bendrame šalies gyvūnų bandų skaičiuje 
 
- 

 
30 

 
32 

 
34 

R-04.02-01-02 Ūkinių gyvūnų registravimo ir identifikavimo pažeidimų gyvulių laikymo 
vietose mažėjimas (proc.) 

32 31 31 30 

R-04.02-01-03 Gyvūnų gerovės lygio augimas (proc.) 18 18 17 16 
R-04.02-01-04 Tinkamai teisės aktų reikalavimus vykdančių pašarų tvarkymo subjektų dalis 

(proc.), bendrame šiai veiklai registruotų subjektų skaičiuje 
 
77 

 
77 

 
78 

 
79 

R-04.02-01-05 Šalutinių gyvūninių produktų tvarkymo gerėjimas (proc.) 56 57 58 58 
R-04.02-01-06 Tinkamai teisės aktų reikalavimus vykdančių veterinarinius vaistus ir biocidus 

gaminančių ir teikiančių į rinką subjektų dalis (proc.), bendrame šiai veiklai 
registruotų subjektų skaičiuje 

 
65 
 

 
65 
 

 
66 
 

 
67 
 

                                 1-ajam tikslo uždaviniui:  
P-04.02-01-01-01 Paimtų mėginių dėl pavojingų užkrečiamųjų gyvūnų ligų skaičius 260000 252000 250000 250000 
P-04.02-01-01-02 Paimtų mėginių zoonozių tyrimams skaičius 600 600 600 600 
P-04.02-01-01-03 Ūkio subjektų patikrinimų dėl gyvūnų gerovės, sveikatingumo, ženklinimo ir 

identifikavimo skaičius 
- 30000 29000 28000 

P-04.02-01-01-04 Pavojingų užkrečiamųjų gyvūnų ligų neatidėliotinų priemonių planų skaičius 6 7 7 7 
P-04.02-01-01-05 Suorganizuotų pratybų, dėl pavojingų užkrečiamųjų gyvūnų ligų neatidėliotinų 

priemonių planų taikymo, skaičius 
2 2 2 2 

P-04.02-01-01-06 Pašarų tvarkymo subjektų patikrinimų skaičius 2000 2000 2100 2100 
P-04.02-01-01-07 Šalutinius gyvūninius produktus tvarkančių subjektų patikrinimų skaičius 100 100 100 100 
P-04.02-01-01-08 Veterinarinių vaistų ir biocidų gamybos, didmeninės ir mažmeninės prekybos 

įmonių, naudojimo, gyvūnams gydyti ir užkrečiamųjų gyvūnų ligų profilaktikai 
gyvūnų laikymo vietose, patikrinimų skaičius 

 
- 

 
2500 

 
2500 

 
2500 

                                2-ajam programos tikslui:  



R-04.02-02-01 
 

Maisto tvarkymo subjektų, tinkamai vykdančių teisės aktų reikalavimus, dalis 
(proc.), bendrame šiai veiklai registruotų subjektų skaičiuje 

89 
 

89 
 

90 
 

90 
 

R-04.02-02-02 Žmonių grupinių žarnyno infekcinių susirgimų, kilusių per metus dėl 
nesaugaus maisto, mažėjimas (proc.) 

4,2 4,3 4,4 4,5 

R-04.02-02-03 Maisto saugos ir kokybės gerėjimas (proc.) 2,5 2,5 2,4 2,3 
                                   1-ajam tikslo uždaviniui:  
P-04.02-02-01-01 Atliktų maisto tvarkymo subjektų patikrinimų skaičius, atsižvelgiant į rizikos 

vertinimo duomenis 
29000 28000 27500 26000 

P-04.02-02-01-02 Valstybinių maisto ir geriamojo vandens mėginių laboratorinių tyrimų skaičius - 100000 90000 80000 
P-04.02-02-01-03 Nesaugaus maisto, esančio Lietuvos Respublikos rinkoje uždraudimo atvejų 

skaičius 
30 29 8 27 

P-04.02-02-01-04 Išsiųstų į EK RASFF sistema pranešimų dėl nesaugaus maisto skaičius 40 39 38 37 
P-04.02-02-01-05 Nustatytų maisto klastojimo ir ženklinimo pažeidimų (vartotojų klaidinimo) 

atvejų skaičius 
1600 1600 1550 1500 

P-04.02-02-01-06 Nustatytų reklamos įstatymo pažeidimo atvejų skaičius 18 18 18 18 
P-04.02-02-01-07 Pagrįstų vartotojų skundų dėl maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo 

skaičius 
900 850 850 850 

                                 3-iajam programos tikslui:  

R-04.02-03-01 Lietuvos Respublikoje nekils gyvūnų užkrečiamųjų ligų protrūkių, 
priklausančių nuo Lietuvos pasienio veterinarijos postų gyvūnų importo ir 
tranzito kontrolės 

0 0 0 0 

R-04.02-03-02 Į Lietuvos Respublikos ir Bendrijos rinką per Lietuvos pasienio veterinarijos 
postus nepateks nesaugių Tarnybos kontroliuojamų prekių 

0 
 

0 0 0 

                                1-ajam tikslo uždaviniui:  
P-04.02-03-01-01 
 

Patikrintų importuojamų į ES teritoriją gyvūninių produktų ir pašarų siuntų 
skaičius, siuntų svoris (t.) 

4800 
140000 

5000 
150000 

5000 
150000 

5000 
150000 

P-04.02-03-01-02 Patikrintų importuojamų į ES teritoriją gyvūnų skaičius 600 500 500 500 
P- 04.02-03-01-03 Patikrintų tranzitu vežamų gyvūninių produktų ir pašarų siuntų skaičius, siuntų 

svoris (t.) 
30000 
1000000 

30000 
1000000 

30000 
1000000 

30000 
100000 

P-04.02-03-01-04 Patikrintų tranzitu vežamų gyvūnų skaičius 1000 1000 1000 1000 
P-04.02-03-01-05 Tranzitu vežamų gyvūninių produktų, kurie laikinai saugomi muitinės 

sandėliuose, patikrinimų skaičius 
7000 8000 9000 9000 

P-04.02-03-01-06 Uždraustų importuoti Tarnybos kontroliuojamų negyvūninių, gyvūninių 25 25 27 28 



produktų ir pašarų siuntų skaičius 
                                  4-iajam programos tikslui:  
R-04.02-04-01 Per metus įdiegiamų ir akredituojamų tyrimų metodų dalis (proc.), bendrame 

tyrimų metodų skaičiuje 
- 1 1 1 

R-04.02-04-02 Atliktų rizikos vertinimų skaičiaus augimas lyginant su praėjusiais metais 
(proc.) 

- 1,8 1,8 1,8 

                                   1-ajam tikslo uždaviniui:  
P-04.02-04-01-01 Atliktų užkrečiamųjų gyvūnų ligų tyrimų skaičius 260000 200000 200000 210000 
P-04.02-04-01-02 Atliktų pašarų tyrimų skaičius 2500 2000 2000 2000 
P-04.02-04-01-03 Atliktų maisto tyrimų skaičius 100000 100000 90000 80000 
P-04.02-04-01-04 Naujai įdiegtų ir akredituotų tyrimo metodų skaičius - 25 20 20 
P-04.02-04-01-05 Apmokytų ir kvalifikaciją kėlusių Instituto specialistų skaičius 150 150 150 150 
P-04.02-04-01-06 Atliktų rizikos vertinimų skaičius pagal rizikos vertinimo metodikas 20 20 25 30 
P-04.02-04-01-07 Parengtų informacinių pranešimų rizikos vertinimo klausimais skaičius 53 54 55 55 
P-04.02-04-01-08 
 

Suorganizuotų mokslinių konferencijų, seminarų ir mokymų rizikos vertinimo 
klausimais skaičius 

3 3 3 3 

P-04.02-04-01-09 Rizikos vertinimo srityje dalyvautų projektų skaičius 3 4 4 4 
                                   5-ajam programos tikslui:  
R-04.02-05-01 Susigražintų nacionalinių lėšų, skirtų gyvūnų užkrečiamųjų ligų, ko-

finansuojamų iš ES lėšų, kontrolei, augimas (proc.) 
- 40 41 42 

                                  1-ajam tikslo uždaviniui:  
P-04.02-05-01-01 Paruoštų gyvūnų užkrečiamųjų ligų, ko-finansuojamų ES lėšomis, kontrolės 

programų skaičius 
4 4 4 4 

 
 

 

 



VALSTYBI	ĖS MAISTO IR VETERI	ARIJOS TAR	YBOS SISTEMOS 
ADMI	ISTRAVIMAS IR TOBULI	IMAS (04.03) 

 
Bendroji informacija apie programą. 
Programa prisideda įgyvendinant Vyriausybės 2011 metų veiklos prioritetus „Modernios 

ekonomikos kūrimas“ ir „Modernus valstybės  valdymas,  siekiant naujos paslaugų  kokybės“. 

Programa yra tęstinė. 

Programos vertinimas, taikant kiekybinius ir kokybinius vertinimo metodus ir atliekamų 
funkcijų analizę, neatliktas. 

Programos vykdytojai: Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. 

Etatų (pareigybių) skaičius programai vykdyti - 103 etatai. 

Programos koordinatorius – dr. Jonas Milius, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
direktorius, tel.: (8~5) 240 4361. 

Kita svarbi informacija. 
Programa skirta užtikrinti kryptingą Tarnybos veiklos organizavimą ir bendradarbiavimą 

su Europos Komisijos, šalių narių ir trečiųjų šalių kompetentingomis institucijomis ir socialiniais 
partneriais. Šią programą būtina vykdyti siekiant užtikrinti efektyvų valstybinės maisto ir 
veterinarinės kontrolės organizavimą, objektyvumą, vienodumą visoje šalies teritorijoje. Vykdant 
šią programą, Tarnyba dalyvauja ES darbo grupių veikloje, tarptautiniuose renginiuose, 
konferencijose, bendruose mokymų, kvalifikacijos tobulinimo projektuose, bendradarbiauja su 
trečiosiomis šalimis, taip prisidėdama prie Lietuvos užsienio politikos įgyvendinimo. Ši programa 
reikalinga siekiant diegti ir akredituoti valstybinę maisto ir veterinarinę kontrolę visose teritorinėse 
tarnybose pagal tarptautinį standartą EN ISO/IEC 17020:2004 „Bendrieji įvairių tipų kontrolės 
įstaigų veikimo kriterijai“. Pagal šią programą nuolat tobulinamos Tarnybos informacinės sistemos, 
vykdoma informacijos sklaida visuomenei per masines informacijos priemones ir Tarnybos 
elektroninę svetainę. Programa reikalinga Tarnybos specialistų administracinių gebėjimų 
stiprinimui, kvalifikacijos kėlimui, derybų vedimo tobulinimui. Pagal šią programą Tarnybos 
specialistai bus ruošiami Lietuvos Respublikos pirmininkavimui ES 2013 metais.  

Įgyvendinant šią programą, bus modernizuojama Tarnybos valdymo sistema bei peržiūrimi 
ir keičiami arba atnaujinami ūkio subjektų veiklą reglamentuojantys teisės aktai. Rengiami šių 
teisės aktų sąvadai ir konsultacijos, skelbiami tarnybos elektroninėje svetainėje.   

 
 
 

 
 



2 lentelė. 2010–2013-ųjų metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 
                                                                                                                                                                                                                                 (tūkst. litų) 

Tikslo, 
uždavinio, 
priemonės 
kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės 
pavadinimas 

2011-ųjų metų asignavimai 
	umatomi 2012-ųjų metų 

asignavimai 
	umatomi 2013-ųjų metų 

asignavimai 
Tarpinstituci-
nio veiklos 
plano kodas, 
Vyriausybės 
prioriteto 
kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų  iš jų 

išlaidoms 

turtui 
įsigyti 

išlaidoms 

turtui 
įsigyti 

iš viso 

išlaidoms 

turtui 
įsigyti iš 

viso 

iš jų    
darbo 
užmo-
kesčiui 

iš 
viso 

iš jų   
darbo 
užmo-
kesčiui 

iš 
viso 

iš jų   
darbo 
užmo-
kesčiui 

4.3.1 

Tikslas: Užtikrinti Tarnybos 
darbo efektyvumą, siekiant 
didesnio visų socialinių partnerių 
pasitikėjimo Tarnybos vykdoma 
valstybine  kontrole ir veikla. 

6000 6000 3150   6500 6500 3500   6500 6500 3500     

4.3.1.1 

Uždavinys: Taikant moksliškai 
pagrįstas rizikos ir kokybės  
valdymo priemones, vykdyti 
efektyvų ir centralizuotą  
valstybinės kontrolės  planavimą 
ir  koordinavimą teritorinėse 
tarnybose.    

6000 6000 3150   6500 6500 3500   6500 6500 3500     

4.3.1.1.1 

Priemonė: Rengti rizikos 
analize pagrįstus, vieningus 
valstybinės maisto ir 
veterinarinės kontrolės planus ir 
programas, užtikrinančius 
kontrolės efektyvumą ir 
skaidrumą, išlaikant akredituotos 
kontrolės institucijos statusą. 

5993 5993 3150   6490 6490 3500   6490 6490 3500     

4.3.1.1.2 

Priemonė: Kelti Tarnybos 
darbuotojų administracinius, 
kvalifikacinius gebėjimus ir 
stiprinti komunikaciją su 
visuomene, socialiniais 
partneriais ir verslo subjektais.  

7 7     10 10     10 10     
1170,  
0840,  
1040 



4.3.1.2 
Uždavinys: Tobulinti ūkio 
subjektų veiklos kontrolės teisinį 
reglamentavimą  ir tvarką 

                          

4.3.1.2.1 

Priemonė: Įvertinti ir sumažinti 
arba atitinkamai nauja redakcija 
išdėstyti teisės aktus, 
reglamentuojančius ūkio 
subjektų veiklos kontrolę ir 
vykdyti ūkio subjektų 
konsultavimą.  

                          

  Iš viso asignavimų programai 6000 6000 3150   6500 6500 3500   6500 6500 3500     

  Iš jų pagal finansavimo 
šaltinius: 

                          

  1. Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžetas 

6000 6000 3150   6500 6500 3500   6500 6500 3500     

  
iš jo:                            
1.1. bendrojo finansavimo 
lėšos 

                          

  1.2. ES ir kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšos 

                          

  1.3. specialiųjų programų lėšos 
ir pajamų įmokos                           

  2. Kiti šaltiniai                           
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



3 lentelė. Rezultato ir produkto vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 
 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 2010-ųjų 
metų 

2011-ųjų 
metų 

2012-ųjų 
metų 

2013-ųjų 
metų 

                                     1-ajam programos tikslui:  
R-04.03-01-01 Tarnybos veiklos efektyvumo didėjimas, lyginant su praėjusiais metais (proc.)  - 1,8 1,8 1,8 
R-04.03-01-02 Socialinių partnerių, visuomenės ir verslo subjektų pasitikėjimas Tarnybos 

veikla (proc.) 
85 86 87 87 

R-04.03-01-03 Elektroniniu būdu tvarkomų ir išduodamų dokumentų skaičiaus didėjimas 
(proc.) 

- 35 40 45 

R-04.03-01-04 
 

Dalyvavimas Europos Tarybos ir Komisijos institucijų darbo organuose, 
nagrinėjant Tarnybos kompetencijai priskirtus, prioritetinius gyvūnų sveikatos, 
gerovės ir maisto grandinės klausimus (proc.) produkto kriterijus 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

                                    1-ajam tikslo uždaviniui:  
P-04.03-01-01-01 
 

Išlaikytų akredituotų maisto, gyvūnų sveikatingumo, gyvūnų gerovės, pašarų, 
importo bei tranzito kontrolės sričių skaičius 

 
52 

 
65 

 
65 

 
65 

P-04.03-01-01-02 Tarnyboje įdiegtų naujų ir patobulintų informacinių sistemų skaičius 19 19 18 18 
P-04.03-01-01-03 
 

Parengtų informacinių leidinių skaičius, paskelbtos ir išplatintos Tarnybos 
svetainėje informacijos skaičius 

8 
 

12 12 12 
 

P-04.03-01-01-04 Parengtų visuomenei ir kitiems socialiniams partneriams prieinamų Tarnybos 
teisės aktų projektų skaičius 

50 50 50 50 

P-04.03-01-01-05 Suorganizuotų renginių Tarnybos socialiniams partneriams maisto ir 
veterinarinių reikalavimų, vartotojų teisių apsaugos klausimais skaičius 

80 85 90 90 

P-04.03-01-01-06 Dalyvautų Tarnybos reguliavimo sričiai priskirtų prioritetinių ES institucijų 
darbo organams posėdžių skaičius 

200 200 200 200 

P-04.03-01-01-07 Suderintų su Tarnybos socialiniais partneriais ir pateiktų ES darbo organuose 
Lietuvos pozicijų dėl teisės aktų ar jų keitimo skaičius 

50 50 50 50 

P-04.03-01-01-08 Kvalifikaciją kėlusių Tarnybos specialistų skaičius 850 700 700 700 
P-04.03-01-01-09 Lietuvoje Tarnybos suorganizuotų tarptautinių renginių skaičius 1 2 4 4 
P-04.03-01-01-10 Tarnybos pravestų mokymų skaičius trečiųjų šalių kompetentingų institucijų 

specialistams  
20 30 35 35 

P-04.03-01-01-11 Vykdant Vystomojo bendradarbiavimo politiką maisto ir veterinarijos srityse 
Tarnybos specialistų atliktų misijų skaičius  

1 2 3 3 



P-04.03-01-01-12 Lietuvos pirmininkavimui ES 2013 m. rengiamų specialistų skaičius 20 30 30 30 
                                    2-ajam tikslo uždaviniui:  
P-04.03-01-02-01 Panaikintų ar peržiūrėtų ir išleistų nauja redakcija teisės aktų, reglamentuojančių 

ūkio subjektų veiklą, skaičius 
50 150 100 50 

P-04.03-01-02-02 Rašytinių ar viešai paskelbtų konsultacijų ūkio subjektams skaičius 5 10 15 15 
 
 
 
 

 



 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  
2011–2013 metų strateginio veiklos plano 
1 priedas  

 
VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 	UOSTATŲ ĮGYVE	DI	IMAS PER STRATEGI	Į VEIKLOS PLA	Ą 2011-AISIAIS METAIS 

 
Vyriausybės programa Strateginis veiklos planas 

	uostatos 
	r. 

	uostatos pavadinimas Uždavinio / priemonės pavadinimas Kodas 

IV dalis   
117. Užtikrinsime, kad vartotojų teisės būtų ginamos 

veiksmingai, nustatant deramą vartotojų ir gamintojų, 
pardavėjų bei paslaugų teikėjų teisių ir interesų 
pusiausvyrą 

Uždavinys: Teikiant metodinę pagalbą ir vykdant efektyvią valstybinę 
maisto kontrolę, užtikrinti, kad tiekiamas rinkai maistas atitiktų teisės 
aktų nustatytus saugos, kokybės, ženklinimo ir kitus privalomuosius 
reikalavimus, nustatyti maisto klastojimo ir nelegalios prekybos atvejus. 
(Siekiant įgyvendinti šią nuostatą, Tarnyba dalyvauja Valstybinės vartotojų 
teisių apsaugos priemonių plano vykdyme. Ypatingas dėmesys skiriamas 
vartotojų skundų dėl maisto saugos ir kokybės tyrimui ir ženklinimo 
reikalavimų, reklamos įstatymo pažeidimų t.y. vartotojų klaidinimo atvejų 
nagrinėjimui ir prevencijai.) 

04.02-02-01 

  Uždavinys: Užtikrinti tinkamą laboratorinį mėginių ištyrimą bei teisės 
aktų nustatyta tvarka įvertinti laboratorinių tyrimų rezultatus. Vykdyti 
rizikos vertinimą ir platinti informaciją apie pavojus maisto ir 
veterinarijos srityse. 
(Prisidedant prie nuostatos įgyvendinimo, vartotojams ir gamintojams 
prieinamu būdu  teikiama informacija apie rizikas, susijusias su maisto ir 
pašarų sauga,  pagrįsta pažangių mokslinių  tyrimų  ir rizikos vertinimo 
duomenimis.)  

04.02-04-01 

805. Parengsime ir pradėsime įgyvendinti į regionų plėtros 
strategiją integruotą programą, skatinančią jaunų 
specialistų kūrimąsi ir darbą mažesniuose miestuose 

Priemonė: Vykdyti efektyvią veterinarinę kontrolę visuose gyvūnų 
sveikatingumo ir gerovės srityse, pašarų, veterinarinių vaistų, biocidų ir 
veterinarinių priemonių, šalutinių gyvūninių produktų tvarkymo 
etapuose. 
(Tarnyba dalyvauja Nacionalinės reglamentuojamų profesinės kvalifikacijos 
pripažinimo tarybos veikloje, rengiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo projektą. Įsigaliojus šiam dokumentui Tarnyba atitinkamai peržiūrės 
ir nauja redakcija patvirtins veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos, 
įgytos trečiosiose šalyse, vertinimo ir pripažinimo reikalavimus.) 

04.02-01-01-
01 



408. Sieksime darnios kaimo plėtros ir pusiausvyros tarp 
verslo laisvės bei saugaus maisto gamybos skatinimo 
(reikalavimų mažinimas smulkiajam ir vidutiniam 
verslui kaime), tobulinsime institucinę kaimo reikalų 
valdymo sistemą, panaikinsime funkcijų dubliavimą. 
Peržiūrėsime verslą kaime ir visą maisto grandinę 
kontroliuojančių įstaigų funkcijas ir, kur įmanoma, jas 
jungsime – pavyzdžiui, sėkmingai galima būtų sujungti 
gyvulininkystės ir augalininkystės sritis 
kontroliuojančias institucijas 

Uždavinys: Tobulinti ūkio subjektų veiklos kontrolės teisinį 
reglamentavimą ir tvarką. 
(Siekiant sumažinti administracinę naštą verslui, ypač smulkiajam ir 
vidutiniam, Tarnyba parengė supaprastintas veiklos taisykles ūkininkų 
turgeliams ir kaimo turizmo sodyboms. 2011  metais teisės aktų, 
reglamentuojančių ūkio subjektų veiklos kontrolę ir tvarką, analizę ir būtinus 
pakeitimus planuojam tęsti.)  

04.03-01-02 

  Uždavinys: Tobulinti ūkio subjektų veiklos kontrolės teisinį 
reglamentavimą ir tvarką.  
(Prisidedant prie geresnio kontroliuojančių institucijų funkcijų koordinavimo, 
Tarnyba, savo kompetencijos ribose, 2010 m. pradėjo vykdyti bendrus 
patikrinimus kartu su kitomis verslą kontroliuojančiomis institucijomis. Šiuo 
tikslu pakeista dalis teisės aktų, nustatančių ūkio subjektų kontrolės tvarką. 
2011 metais veikla bus tęsiama).  

04.03-01-02 

414. Sudarysime palankias teisines, institucines ir finansines 
prielaidas alternatyviems verslams kaime atsirasti, 
skatinsime ir remsime jų kūrimą 

 

Uždavinys: Teikiant metodinę pagalbą ir vykdant efektyvią valstybinę 
maisto kontrolę,  užtikrinti, kad tiekiamas rinkai maistas atitiktų teisės 
aktų nustatytus saugos, kokybės, ženklinimo ir kitus privalomuosius 
reikalavimus, nustatyti maisto klastojimo ir nelegalios prekybos atvejus. 
(Siekiant įgyvendinti šią nuostatą, Tarnyba dalyvavo rengiant sertifikuotų 
tradicinių maisto produktų tvarkymo sąlygas ir vykdo šių produktų kontrolę, 
siekiant užtikrinti, kad sertifikuoti tradiciniai produktai būtų gaminami ir 
ženklinami laikantis sertifikate ir tvarkymo sąlygose nustatytų reikalavimų.) 

04.02-02-01 

 
 
 

__________________________



 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  
2011–2013 metų strateginio veiklos plano 
2 priedas  

 
EFEKTO VERTI	IMO KRITERIJAUS TECH	I	IS PRIEDAS 

 
__________2011 metai____________________ 

(ataskaitinis laikotarpis) 
 
 
Asignavimų valdytojo pavadinimas: 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

Kodas 900512212 

Institucijos strateginio tikslo pavadinimas: 
Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, susijusią 
su maisto sauga ir kokybe, užtikrinti augalų ir gyvūnų 
sveikatingumą ir gerovę 

Kodas 04 

Programos pavadinimas (jei vertinimo kriterijus vertina 
programos įgyvendinimą) 

Kodas  

Programos tikslo ar uždavinio pavadinimas Kodas  
Vyriausybės veiklos prioriteto pavadinimas (jei vertinimo 
kriterijus yra skirtas įvertinti Vyriausybės veiklos prioriteto 
įgyvendinimą) 

Kodas (jei 
numatytas) 

 

Vertinimo kriterijaus formuluotė: 
Maisto sauga ir kokybė, išreikšta procentais patikrinimų, 
kurių metu nenustatyta maisto saugos ir kokybės pažeidimų, 
bendrame patikrinimų skaičiuje 

Kodas 04.02 

 
 
1. Apibrėžimas - 
2. Ar tai yra naujas vertinimo kriterijus ne 
3. Pasirinkimo pagrindimas Šis kriterijus prisideda prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės prioriteto  „Modernios 
ekonomikos kūrimas“ įgyvendinimo, didina 
visuomenės pasitikėjimą šalies maisto grandinės 
veikla ir leidžia išmatuoti Tarnybos veiklos 
efektyvumą. Tarnyba, vykdydama kontrolę visuose 
maisto tvarkymo etapuose, kuriuose gaminamas, 
sandėliuojamas, parduodamas maistas, maisto 
papildai, viešai tiekiamas geriamasis vanduo, 
maistui naudojamos medžiagos, besiliečiančios su 
maistu, siekia užtikrinti tinkamą teisės aktų 
reikalavimų laikymąsi. Šiuo tikslu vykdoma ne tik 
ūkio subjektų kontrolė, bet ir  teikiamos oficialios ir 
viešos konsultacijos dėl minėtų teisės aktų 
reikalavimų taikymo, vykdomos kitos prevencijos 
priemones. Minėti veiksmai leidžia tikėtis, kad 
maisto sauga ir kokybė šalyje pagerės ir vykdant 
valstybinę kontrolę maisto tvarkymo subjektuose 
patikrinimų metu maisto saugos ir kokybės 
pažeidimų bus nustatoma vis mažiau.   

4. Skaičiavimo metodas (jeigu taikoma) Vertinimo kriterijumi  pasirinktas patikrinimų,  
kurių metu nenustatyta maisto saugos ir kokybės 



pažeidimų ir bendro patikrinimų skaičiaus santykis: 

100×








y

x
 , kur: 

x – patikrinimų,  kurių metu nenustatyta maisto 
saugos ir kokybės pažeidimų, skaičius; 
y – bendras maisto tvarkymo subjektų patikrinimų 
skaičius. 

5. Duomenų šaltinis Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
duomenys 

6. Duomenų auditas Duomenų auditas nebuvo atliktas 
7. Skaičiavimo reguliarumas Metinis 
8. Už vertinimo kriterijų atsakingas 

kontaktinis asmuo 
Daiva Švelnienė, Tarnybos Strateginio planavimo ir 
kokybės valdymo skyriaus pavaduotoja, einanti 
vedėjos pareigas, tel.: (8 5) 240 4346. 

9. Kita informacija apie vertinimo 
kriterijaus patikimumą 

 

 
 
 



 

EFEKTO VERTI	IMO KRITERIJAUS TECH	I	IS PRIEDAS 
 

_______2011 metai_____________ 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 
 
Asignavimų valdytojo pavadinimas: 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

Kodas 900512212 

Institucijos strateginio tikslo pavadinimas: 
Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, susijusią 
su maisto sauga ir kokybe, užtikrinti augalų ir gyvūnų 
sveikatingumą ir gerovę 

Kodas 04 

Programos pavadinimas (jei vertinimo kriterijus vertina 
programos įgyvendinimą) 

Kodas  

Programos tikslo ar uždavinio pavadinimas Kodas  
Vyriausybės veiklos prioriteto pavadinimas (jei vertinimo 
kriterijus yra skirtas įvertinti Vyriausybės veiklos prioriteto 
įgyvendinimą) 

Kodas (jei 
numatytas) 

 

Vertinimo kriterijaus formuluotė: 
Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo mažėjimas, išreikštas 
tyrimų, kurių metu nustatytos gyvūnų užkrečiamosios ligos, 
ir bendro atliktų tyrimų santykiu, procentais 

Kodas 04.03 

 
 
1. Apibrėžimas  
2. Ar tai yra naujas vertinimo kriterijus ne 
3. Pasirinkimo pagrindimas Šis kriterijus prisideda prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės prioriteto  „Modernios 
ekonomikos kūrimas“ įgyvendinimo ir gyvulių 
eksporto skatinimo, bei leidžia išmatuoti Tarnybos 
veiklos efektyvumą. Atsižvelgiant į ES 2007–2013 
metų gyvūnų sveikatos strategiją „Prevencija geriau 
nei gydymas“, Tarnyba vykdo gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės 
programas. Ypatingas dėmesys skiriamas bendrų 
gyvūnams ir žmonėms ligų kontrolei. Vykdant 
rizikos analize pagrįstą gyvūnų užkrečiamųjų ligų 
stebėseną, prevenciją, kontrolę ir likvidavimą, 
Tarnyba sieks, kad kuo daugiau šalyje registruotų 
ūkinių gyvūnų bandų, būtų oficialiai patvirtintas 
laisvų nuo gyvūnų užkrečiamųjų ligų bandų 
statusas. Tai suteiks galimybę šalies gyvulių 
augintojams nevaržomai eksportuoti gyvulius į ES 
ir trečiąsias šalis. 

4. Skaičiavimo metodas (jeigu taikoma) Vertinimo kriterijumi pasirinktas tyrimų, kurių 
metu nustatytos gyvūnų užkrečiamosios ligos, ir 
bendro atliktų tyrimų skaičiaus santykis: 

 100×








y

x
, kur: 

x – tyrimų, kurių metu nustatytos gyvūnų 
užkrečiamosios ligos, skaičius; 



y – bendras gyvūnų užkrečiamųjų ligų tyrimų 
skaičius. 

5. Duomenų šaltinis Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
duomenys 

6. Duomenų auditas Duomenų auditas nebuvo atliktas 
7. Skaičiavimo reguliarumas Metinis 
8. Už vertinimo kriterijų atsakingas 

kontaktinis asmuo 
Daiva Švelnienė, Tarnybos Strateginio planavimo ir 
kokybės valdymo skyriaus pavaduotoja, einanti 
vedėjos pareigas, tel.: (8 5) 240 4346 

9. Kita informacija apie vertinimo 
kriterijaus patikimumą 
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